
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

69/2023

03/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2023
Pregão presencial
49/2023 - PR
69/2023

Contratação de empresa para pavimentação das ruas ELEONILDES MALAQUIAS
VALÉRIO, JOSÉ JOAQUIM MARTINS E MANOEL ZEFERINO CASTRO, cada uma
com as extensões de 71,54 m, 347,98 m e 135,56 m, respectivamente, totalizando
555,08 m de extensão e cobrindo uma área de 2720 m², conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no processo administrativo 268/2023

Participante: MAGAPAVI CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA

GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
4,500 M2 381,188 1.715,35

2 Regularização do subleito 2.720,0 M2 1,39 3.780,80

3 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).
AF_06/2016 ( APENAS MÃO DE OBRA)

1.055,0 M2 37,30 39.351,50

4 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 (
APENAS SERVIÇO

2.720,0 M2 42,00 114.240,00

5 Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial (Espessura
15 cm)

408,000 M3 257,66 105.125,28

6 Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia
pavimentada (DMT 2,00 KM e Densidade 1,60 T/m³)

1.305,6 TXKM 0,97 1.266,43

Total do Participante: 265.479,36

Total Geral: 265.479,36



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/10/2023Laguna,


